Capitulum

.xiiij.

presumit de seip̄o ac fib̄eret qd̄
non h; **E**t italem excellentia;
amīmus eius tēdit que sibi nō
op̄tit nisi haber; que nō habz
Et in summa dīc. q̄ iactātia p̄
cedit ex supbie sicut ex causa
interius motia a impellēte. ex
hoc enī q̄ aliquis interi⁹ per
arrogantiam sup̄ seip̄m eleua
tur seq̄tuz plerūq; q̄ exterius
maiora de se iactet. licet qnq;
nō ex arrogācia sed ex quadā
vanitatem aliquis ad iactantia
procedat a in hoc delectetur
qz est talis sc̄dm h̄itū. a ideo
arrogācia p̄ quā aliquis sup̄
seip̄m extollitū est spēs super
bie. non tñ idē iactācie sed ut
frequēcius eius causa ideo po
nit gre. speciē tertiam. **T**ēdit
aut̄ iactatoz plerumq; ad hoc
q̄ gloriā sequatur p̄ suam ia
ctāciā. **I** ideo sc̄dm gre. ex in
amī gloria oritur sc̄dm racōe;
fim̄. de hac mateia vide infra
p̄cepto. viij. c. ii. **Q**uartā spē
ties est sc̄dm gre. cū quis de
spectis alijs singulariter vult
videri. excellēcius enim est q̄
qz habeat aliquod bonum qd̄
alijs non habet. aut perfectius
illud habeat q̄ alijs. **C**ū igitur
mordimatus amor aprie excel
lētie facit q̄ qz despectis alijs
vult solus videri habere qd̄
non habet tūc est quartas spēs
verum est q̄ illud videri plus

pertinet ad manē gloriam cuius? causa est superbia. unde dicit thō. vbi supra. q. de malo. Pecatum superbie quicq; magis eiusdencū apparet p aliquid pcedētia. et subsequēcia q̄ per illū in quo essentia līst̄ oſſit̄. ideo beatus greg. sp̄s superbie affiguit sibi aliq; act̄ antecedētes vel consequētes cū tamen omnes sp̄s superbie in quadā p̄ficiōne animi essentia līst̄ oſſit̄. velle em̄ singulat̄. videri con sequenter ad superbiā pertinet. Essentia līst̄ aut̄ quāta sp̄s superbie i hoc oſſit̄ q̄ homo p sumit de se ac si omnes singula riter excelleret. Ad huiusmōi em̄ excellentiam animi ei⁹ affi citur hoc ibi. Supbia enim. in ordinate p̄pria excellētiā appetit h̄imam̄ gloia appetit ex cellēcie in ordinate manifestacō nem. Ad hāc sp̄e; reducitur cū quis aliquid bonū habet in se quod alij nō habet. Aut etiam excellēci⁹ possidet q̄ alij et sibi in hoc complacet in ordinate in q̄ntum p hoc supra alios ē et eis excellentior vel cū quis nō habet sed appetit habere aliquod bonū maius ut p hoc super alios sit et eis excellentior et p hoc se estimat alijs simpliciter meliore et sic vult ei pferri. nec vult eis in alijs subesse vbi deberet tūc est in illa q̄rta sp̄e superbie

Exempli grā. Si quis habet maiorem sciētiā alijs et in hoc co placet aut appetit habere magnam ppter hoc ut p eam super alios sit et eis excellentior ē q̄ta sp̄s. Si aut̄ cognosceret se eam habere de munere dei et co placet in ipa ideo ut melius noscat quid bonū et quid malum sit ad se et alios regēdū ad dei laudem tūc est virtus. Sed si ppter huiusmōi sciētiā estimat se nō sciētib; meliorē. iter est i ista q̄rta sp̄e. q̄ si ipse excellit in sciētia et in ista est superior. in alio deberet putare aliqua bona que ignorearet racōe quorū alter ē multo melior. et sicut dictum est de sciētia ita de q̄cumq; alia vtute. ymo de diuitijs et robore corporali et de alijs quibuscūq; bonis corporali bus et spūalib;. Ad hāc sp̄e btiem pertinet quādo quis p̄fūtuose tendit in aliquid qđ est sup̄ se et supra suam dignitatē ut si quis non esset sufficiens ad regēdū ciuitatē qui ex amore p̄prie excellentie moueretur ad appetēdū fieri mōciū aut filē aut insufficiēs ad curā aīaz. attī ad talē statum appetitu tenderet aut se īgere ret. Et hoc ppter in ordinatum amorem p̄prie excellentie quo vellet alijs pferri i statu ep̄ali vel in h̄mōi alijs esset quarta sp̄s